'} beneftâum 38.. 8) <to» W. 17 'h) nom 01W. mufti.

ISO. ») chrismun jmeue tvauitum in 1; deeU'i. *) priuvipium 2.
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M diseretos raetoros0 regnorum»ut>[ruiu notoj» feel&r©11mmyet et ainico» cumvituBsi, Domfjnioum

Maurocoama0] virum offrogimii [otj «kriwimiini (Venetloruiii {dueem,«tuwtt liieo «ipieneîe et toeius

hoiiestiltis uliL'rttik' |>j-e«tiuibijlitùr pbiiêrë (m|»iiUe«tumest, hftbw noturo et iumeifliuinujina|d dec(utt
'•«• 3. înijpor[ii nontri || «ttibilitwte] perp[etu]a. decrevinuw. AU euhw roi tmdt'utiiuu dilectiommi ipsius tôt©

Icui-tlisafteetu amplejctenteg[in eonjfinnawl[i>illiw, nue »bf utiteceworibuK noatrta suis untm-saoribuB s

eollatav et confirmât» mintr, libenti tiniino- voluntiifti et ;petkiojni ip»iu»t »icut kariiatimi noatrï, pur
ff«. A omnia mitiaincere Btuduimu»* H[oo igititr || «wione omnino]» uniti nostram utriusquo dileetionem

ratioiMbilitor otorwivimus et in nmltis [magnisque nejg[oçi)i8 publiek [w] privutis ciu» «in-

olunim dilectionom ao prcclnrom «iipienciam imporio nostio et nobw noâtrigquv tiilclibim utitom

oxixtore probivviniu»'1. Et quia ipviuii roi ofB]c(itia et Hiipieutum iutlicio mtpieiw utqnu ilt«c[rttiw |ftu

«m.i. Vwietiei H'gni]' rector extitit ut egregitt fides et pure dilectionîs exibitio, quant «oniper {c(gtt no»

h»lU«it ot impttriuiu nortnin», oum lin} omnibu» nobis conimemlabiHein exhijbuit, tdignua ohi8k et

hont'Blus interventuB upud nostmui impenitoriam nrnicstuWni locnm otiriswmi amici, ut vir wijpien-
««. a. tiimimus, venentbiliter optinuit. tgitur ob »(ine|eï{aM et Il veiwnvbHem oiua dilleetionem quicquid

ipso dux jet) Venotici ducirtu», çcelesiç et popaluï ex itntiquo per multo» »nnos in imporii nostri •*

Ijotestiito ncciradum quod in ptecepti» [noBkoru|m ant[eeeB8orum regum vol impetatoram, eonti-

netur et in pacto Ottonin"* ut Henrioi tttquc Lotharii* impemtomm lejgitur1, iugto et legatiter
Un. 7. tenuit et inibuit, per hanc nontram Il(imporiivlem paginant re]no«nnuu et confirmamna. Huiu» nutoiu

rei internuntiu» inter nomet predietnm [dacem cnrissimiiml amicuni no»tr[uni Dominious] Mauro-

oeaua ciusdum ducis filiua nobisque dilectus [ox«titit oum lobanno Donaldo et Vitalo Fallotro m

et Ptmtia do Ponto et Filippo Bonaldo et Lanfran]oo do curia ipsius [ducis] atiisque
tin. 8. Bdelibu»etus, non quod istorum gmtia vol euiuslibefcalterins || [hoe faceremiw0, sed] so(tum]modo

dutci kftriUite dueis et predicti filii gui, prout dictum est hoc eg[imlun, [ital quidera, ut paw parti
nit raitlignum aiit iniustum, sed semper quod rectum eat, in (omnibus nctionibus rebusque facere

prcHuniiit et »ij, quod absit, it(li)qua maUeia vol le«io inter partes commisea fuorit, per huius îj
tin. 9. federis [dejerete || Itergatur ac] faeta satisfaetione a rebelli et transgressore parte ad paotum obser-

vivndum bec 8erie» fedem per cuneta inviolabiliter annoram semper curricula nw[neat, remota con-
trtutictioneP vel impuguati}one tam no»trn quam {omnjiuni «uccessorum nontrorum.

tin.m. Quia iniustum vidotur, ut aliquw vol suis vol lo]quig || (eanetionibus o)pugn»ro nitatur, et

ut maxitnu notentur spceiuliter vieini populi tam ex noatra regno quam ex predicto ducatu so

Venotio, a quibua omnimodo banjo puctionis in8ti|tut[ionein observandam eme decrevijmus, hii

aunt ex noBtro scilicet iure: Papienses, Mediolanenae», Cremonensc», tucense», Pisani, Ian[u]ensc«,
«ii. 11.Plao- Kentini, Morentiai1», Fermricnses, Bavenjennes, Clonwelenae», Ariminonsw, Piiwriense», Ccsen-

t«Mise»,Fanen»e»,Se[nojgalense», Anconenw», Humanenaes, Firmoiwes, Epinensea, Verpnenses, IMontiJ-

8ili{eenses|, Gavellense», [Viuentenaes, Paduani, ïervwianenses r, CenetennesJ,F[orloiuleiu)e8, Hiatri- 35

««. fi. enses, et cuneti de nostro Ytalieo regno, »ive qui modo sfunt vel] qui in posterum || tfuturi «unt;
ex predieto vero Venetie ducat|u aunt: Rivoaltenses, Metamaucenses, Torcellenses, C(lugienBes,

Pij8t(rinen8es]', Ciiputargolense»', Brundutiense», Laurelt«n»ca]u, Muriia(nenBes, Amianonaes, Buria-

nensea", Equileneiwes, Caprulenaes", CivitatinenBes, Kuenslea", Gmdelnjses (et cunjeta generalite»

populi Vonetiç, 8ive qui modo aunt vel qui f'ufturi Bunt). m

Un.18. (t) Confirnijamus Il itaque Veneticorum* fines a nemine nostrorum) inquietarli, injvadi (vol]
minorari fdebere, aed? libere et absque ullo impulsa que retro ab annis possederunt multis, deinceps

poasideant. Proprietatex vero* et predia, que habere videntur tam ipso dux] quam sou» patri-

150. 0) corr. ex rectos 1. •>)facimus2; habere in prioribm et potterioriôta parfit. ») Mauro-
cciium linmm1Q sautus dtdi, Mauteeenum2. f) ita correnùsecuiicdimFaclum Letharii IIL, mprap. 171 4»
el J'iielumFriiUrid I. aller um,infru nr. 274; ab anteceaaoribuHsuis collecta aunt 2. 8) animo2. L) pro-
bamiu 2. i) Venet. roi 2. k) enim2. >)om. 2. ">)Citouia 2. n) Lotdaul 2. 0) fecerimus2.

P) condictiono2. 4) ont. 2; tuppleci ex PL. IIL et ï't'r. I. alttro. r) Teruigîiui. 2. •) l'iliatriti. 2.

') Capitrgelen.1; Cnptulaggeren.2. ") Lautoran. 2. v) Aynmn. Buranen. 2. ™)Capelen. Civi-

ûttisûrFurieua. 2. *) Vbuet. 2, *) lioc 2. "foiui 2. w
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awh» nec non epfneopi, abbaten et «iselesiç «anéfte Pei etl rel[iqu|us populo» Venetif j|(slU »ub-«».k
leattts îsfta pôtertiitem iraperiî nostri, nke in çaïupfc mv» in » domibng,pratiB, riteis, «inei»,
patudibui, galictIK «aoionibu», pwc|atiouibuit et ceteris poMtesBionibus", quiete poggideant abaque
ouiugquftm0 itwuUantiB maehinfttione aut lésion» »iveaj sinistre quapiatn tergiversations, ita ut

& nemo contrarietofteroj e» inde facere || fpremimraat, Nec eeiam venationeu»" aut pabulationôirt" «nje lin. 10.
eorum, Jieeniia e*erceat neque (molestiam ibi reaidentibun infteratl neque atiquitm nàvem ipUorum
Vonetoruin in aliqua nostri imperii parte perielitantem prédari seu hominibus naufragjinin pncien-
«bu» aliquam controversiam inferre preaomat; quod qui fecerit, coroponat || [C libra» auri purissimi lia. m.
m»], quibus iniuriam facere presumpgerit, et res dominio pfossidontium mancipentur et] qutiote

10 liceat) pos8e>8oribag[illas"tenere ao ttni.

(2) Qaodsi escuwng inteir partes taotue fuerit, persona ipsa, que in]f capite fuerit ad
oandem malioiam faciendam, infra LX dies tmdat«r, et omnia, || fquefuerintl abflajta, in (du]plum Un. n.
restituantur; quodoi ipsum dnplunt compositum non fnerit [veU persona ipsa ttmdita non fuorit
infm LX* dise, ut dictum est, tnnc per unamquamque personam, que jpnam roatieiam perpotraverit',

16 cbmponantnr aurei quingjenti.

(3) Si furtum inter partes factum fuerit, in quadntplum rertituatur. ||
(4) (Si gervi ajat ancille inter partes «onfugerint, cum omnibus rebus, quas secum detulerint, lin. /«.

rendante'; et iudex, qui ipgois fugitif reddiderit, accipiat pro unoquoque gingulo»" golido»auri,
aie tamen ut, ai amplius requîritur1, per sacraiuen)tuin id|on|ea dominig illorum Batisfactio fiat.

» Si vero index vol aliquis ipsog || [fugitivo*] gugceperit et eos reddere cum negaverit et exinde lin. l'J.
fugerint, tunc pro {unoquoque fugitivo componat auri solidos LXXII. Quodsi dubium fuerit
et denegaveritt iudex vel auctor looi illiuu, in quo ipai ftigitivi requiruntur, tune) prebeant «aera-
roentum XII electi, quod ibi nec anscepti fuerint nec illos || [habeant née in consclientia ilbrumth. ati.
sint nec aliquus ree illorum Beeum habuerint. Si autem hoc (dirtulerit facere, poxt primam et

îr. secundam contestationea presentia teatium pemetam t>er i«B»ionenvmiuditti» sui liceat ei pignorare
homtaem de ipso loco, ubi causa rojquiritur, fit*} tamtenj, ut ipgum pignus post peraetam iiiRticiam

per integrum || freddatur. tiu.m.

(5) Et nnllatenu») liceat alicui pignug aecipere per alia loca, nisi ubi fugitivi aut c[ause
requiruntttr; et gi pignoracio pervenerit», non pre»uinat alia para pro pignore aliam pignorare, sed

a» expectet usque ad' audiendam aentenciani0, itn sane ut caiwe in sex mcnsiulm spatio liant et
aint flnite [caujge, reddena || fprius, quia'1 ex iudicîo condemlpnatus fuit, et priu»*» auum recipiat. «m.JH.
Nam ai quig de alio Io(co pignun tollere presumpserit a«t sine caww tuterit aut aHqnem pro pignore
pignorare' pregumpgerit, in duplum. qui tulerit, restituat.

(6) Si vero equi vol equo aut arment» vel) itliqua quadruiiedia fuerint furato, in dujpjlura |i
3t (restituantur; »i ijpga [a]berraverint, omnino reddantur. Quodgi poat. primam et seenndam [conte-lin. 33.

«tationem minime reddita flierint, tune pignertvtio flitt de loco, ubi hoc requiritur, «gque dum puru
imrti aitiafaciat; et post satisfaeionom reddantiir ipsa pignora.

(7) Et hoc statntum est, ntl, g[i| fugitivu» «eu reR red[dita fnerit vel || *i ppr «ncranienlta tiu.n.
«atisfaetio ndimpleta fuorit, modi» omnibu» pa» p[orti securitatem fiickt.

go (8) Si quis vero extra memorota capitula pignorare presunipnerit, cau»am perdat, et quod
tulif restituât.

(9) Negoéia anteiu inter parte» fiant, et. liceat. dare et accipeie qmcqnid int*r cou con-
venerit sine aliqua violcacia vel contrarietate, ita ntoqua' conditio ntrarm»Jc|ni>parc|tum negoeia-
toribuR conaervetur.

4S 160, ») mu.2. <>)voteris M. pnsweKiiroiiw2. «) a<(|ii« cniimqtii)2. '•) vMiationo,pjilni-
hfiono 2. «) illb 2. f) oi». 2. b) XL 2. ••) perpetrnvit2. i) cmiponatur awri 2.
«} ningiil» 2. ») roquirntm-8. •»}|iera«mm pmri*i<Nrani2. ") pervenirot -£. ») rausam
»'»prumlm» et patterinrilmipartis. V)qui V. <t)imjrntmlor auLujrvphiloco roci* pigmiMtamptmlium

l)ritui forhu«Ltrrare, pmuil: i)tiei» «rnmm mpmutur nui. 3+t jiaeto pmrerhni. *i ita et patta
50poslerior/i fulerit in antenoeibm partit. ') equi 2.
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(10) De ripatico auten» seeundura imtiquain conimetudinem pars parti Olisôrvetonrne quadru-

gusimum; et iicencinm hivboaiit liominen ipuiu» ducit) HmbulfMidiper tenant «on |w* ttumintv tocius

regni nostri; ot siiniliter nostri usquo ad eos. per mure et non uuipliuu.

(11) De hou eouvemt, nt, si qua lesio inter partes" ovenerifc, legataiii non detineantur; si

vero detenti fticrint, relaxentur ot componantm-eis* nolidi trecanti; ot si, quodabsit, occisi fuerint,

cotuponantur piirentibus™ i pu orumpro ipsi» «olidi mille, et ipw persona trudutur in teuuûln»eorura.

(12) Si qui» inter parte» causain habuerit, votlat «emol vel bis cum epùttola iudicisgui-, »i

m* iuHticift minime facto fuerit infra dieu XIIII, ai ipse homo, undo iuatitiiv requiritnr, infra

ipmim locum fuerit, infra dieu aeptem Uceno'uuu habeat pignorare iudex, qui ipso tempore

ordiimtuu fuerit, infra «wsuro* Buain, quantum ipsum debitum eritj et ipsum pigmi» usque ad »

detorminationom cause toiiéatur. Quodai unteateterit pignue, eomponantur golidi XII causa

mnnente, ntb pro eo iterum pigneratio fiat, tibi potuerit in finibus, ubi causa reqairitur. Si tamen,

ubi iudicium ambabus partibus imnunciatum fuerit, residentibus duobus de utraque parte.' ubi causa

requiritur, quod iptti per ovungelinm tenninftverint, para parti s*ti8faoiatd.

(13) Addimu» antem, nt, m qui» homicidium perpetraverit, modi» omnibus ipae et quanti >&

roisti fuerint in eodem homicidio, ligati tradantur; quodsi factura non fuerit, componantur pro

unaquaque" persona soUdi auri CCC.

(14) Simili pona decernimusr dampmmdum eum, qui in comunibus mercatiB* tuinultura

excitons populib homicidium perpetraverit. Quodsi tumnltua aine homicidio aut plagtt «odiitus

iuerit, componat pro excitatiône soldo» auri CCC. *>

(15) Si aliqua piguoratio in silva fieri debuerit, xine homicidio1 Bat; et si, quod abait,

homicidium factum ftierit, pro libero homine componantur auri «olidi CCC et pro servok L;

et si plag» facta fuerit, un de1 non moriatur, pro libero homine soM L et pro aervok XXX.

(16) Statutum est ut in rebus sanctarum eccle»iarum Dei nullun pignorationem faeiat,

excepto si eum sacerdotibus cnusam habuerit; et ante compellatio Hat gerael vel bis; nam qui s>&

aliter™ presumpserit, duplum componat, et si nosciens pignoraverit, prebeat sacramentum, et ait

solntuR pignusque salvum restituat

(17) Et hoo stetit decapulo", quod Eivoaltenses*0, Metamaucenses, Albionensea», Torcellenses,

Amianenseai fecerunt retro ab annis multis: habeant licenciant faeiendi secundum antiquam eon-

Buetudinem, sivo per flumina Btve per mare. 30

(18) Equilanenses vero capulari debentr in ripa sancti Zenonis' usque in fossam' Metamauri

et tientionis secundum consuetudinem omnem arborent et vegere11cam carro aut ad collum, quantum

«ibi placuerit; et habeant licenciam peculia in ipsis finibus pascere et pabulari.

(19) De finibus Civitatis nove statuimus, ut terminatio, que a tempore Mutprandi' regis

facta est inter Pauliaionem dueem et Mareellum magistrura militum, deincepa manere debeat, ss

id pet de Plave maiore usque in Plavem siccamj peculium quoque et greges eum securitoto

pweere debent"

(20) Caprulani* vero in silva Foroiuliana, ubi semper capulaverunt, capulare debeant.

(21) Similiter Gradennes aecundum antiquam cowmetudtnem in silv'wForoiulii eapulumfaeiant.

(22) Confirmamusetiam Lauretum, ut quantum salsa aqua continet)r, eorum aubiaceat potestati. *»

(23) Et nullus pnueepavel imuper aliquem Venetum dtotringere aut legem facere de aliqua

habita Bubstanoia aut ad pltteitum ducere, nisi in presencia illorum ducis, aut fodrura* tollere de

180. *) torram super 2. a) partem 2. ') et coroponantar ets oui. 2. w) oompoiwnt